
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1522 DEL 20-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 94 DEL 20-12-2013
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa relativo alle sedute della Commissione VAS -
Valutazione Ambientale Strategica anno 2013.

IL RESPONSABILE U.O.A.

VISTO il D.Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e s.m.i. recante “norme in materia ambientale”
recepisce la direttiva europea 2001/42/CE del 27.06.2001 che introduce nell’ordinamento
nazionale la Valutazione Ambientale Strategica quale procedura sistematica interna al
processo decisionale, per valutarne gli effetti derivanti dall’attuazione di piani e programmi
garantendone la coerenza con gli obiettivi della sostenibilità ambientale;

CONSIDERATO che il Comune di Sesto Fiorentino ha avviato il procedimento di VAS ai
sensi della LRT 10/2010 per la valutazione degli effetti ambientali del secondo Regolamento
urbanistico;

VISTA la Delibera di giunta n.170 con la quale sono stati nominati, ai sensi della richiamata
LRT 10/2010, in qualità di membri dell’Autorità Competente in materia di VAS, per il
secondo Regolamento Urbanistico:

Ing. Rita Dabizzi­
Arch. Cristiana Cristiani­
Arch. Silvia Ciucchi;­

­
VISTA la Delibera di Giunta 63/2013 che riconosce ai membri esterni dell’Autorità
competente un gettone di presenza lordo per la partecipazione alle sedute di lavoro
quantificato in € 55,77 a seduta;



TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 6, comma 1, del D.L. 78 del 31.05.2010, il gettone
di presenza per la suddetta commissione risulta determinato in € 30,00 - importo inferiore a
quanto corrisposto ai Consiglieri Comunali come da Determinazione del Segretario Generale
n. 1 RG 202 del 18.02.2013 - l’eventuale conguaglio potrà essere corrisposto solo dopo che
sarà chiarito l’effettivo importo da corrispondere anche ai consiglieri comunali;

CONSIDERATO che l’unico membro esterno della Commissione VAS, Arch. Silvia
Ciucchi, è stata presente a n. 5 sedute nel corso dell’anno 2013;

RITENUTO di procedere all’impegno di spesa relativamente all’anno 2013 ai fini dalla
corresponsione del gettone di presenza del membro della Commissione VAS, la somma di €
150,00;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 27.06.2013, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013 ed i relativi allegati;

VISTA la DGC n. 117 del 26.07.2013, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio 2013;

RILEVATO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto, non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 n. 136, in quanto trattasi di somme
dovute non soggette agli obblighi di tracciabilità;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 33 del 14.03.2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione delle informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni;

DETERMINA

di dichiarare economia di spesa sul titolo 1, funzione 9, servizio 1, intervento 03, cap.1)
30350, impegno 4023/2013 di € 250,00;

di impegnare la suddetta somma per le n. 5 sedute della Commissione VAS sul titolo 1,2)
funzione 9, servizio 1, intervento 03, cap. 30350 - Spese per commissioni;

di impegnare la somma pari a € 20,00 per IRAP, sul titolo 1, funzione 1, servizio 1,3)
intervento 7, cap. PEG 5730/2 del bilancio 2013;

di rinviare a successiva determinazione, qualora intervengano nuove modifiche al quadro4)
normativo attualmente vigente rispetto all’effettivo importo da corrispondere anche ai
consiglieri comunali;

di dare atto che il presente incarico non rientra negli obblighi previsti dalla legge 13/20105)
n. 136 art. 2, tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 94 DEL 20-12-2013 - Reg. Gen. N. 1522 DEL 20-12-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del6)
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 20-12-2013

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 94 DEL 20-12-2013 - Reg. Gen. N. 1522 DEL 20-12-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa relativo alle sedute della Commissione VAS -
Valutazione Ambientale Strategica anno 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4877

Impegno di spesa relativo alle sedute della
Commissione VAS - Valutazione Ambientale Strategica
anno 2013 - Operazione: Inserimento

PEG: 30350     COD. 1.09.01.03
Spese per commissioni

30/12/2013 250,00

Impegno
2013 / 4878

Irap su gettone di presenza sulle sedute della
Commissione VAS - Valutazione Ambientale Strategica
anno 2013 - Operazione: Inserimento

PEG: 5730/2     COD. 1.01.01.07
I.R.A.P.: altri compensi

30/12/2013 20,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 270,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 94 DEL 20-12-2013 - Reg. Gen. N. 1522 DEL 20-12-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


